- 1 -

穀保家商 106 學年度藝文志工 實施計畫

壹、 主旨：

籌辦與整合行銷校內外多元化的藝文活動，招募與培育藝文志工協助校內外的藝文活動

推廣，並規劃完整的系列性專業培訓課程，提供藝文志工增進專業技能的養成，並深入

了解各場活動實際的操作狀況，有效增益高職生跨領域學習之契機，並達成美感教育的

目標。

貳、 說明：

(一)目的：

1、協助學校各項藝文活動服務，成為藝術與人文傳播的種籽。

2、推動具教育性、持續性與利他性之服務，使學生認識生命的價值，啟發學生對生命

的尊重。

     3、培養學生人文素養，落實全人教育，由服務的過程中達成學習之境。

(二)參加對象及服務時數：

1.全校同學自由參加。2.服務時數依實際參與時數核發。

(三)服務項目： 圖書分類、美工佈置、導覽、校園美化等項目。(服務項目經由培訓課程

訓練之。)

「藝文志工共有三組，各組服務內容如下」：

§美編組：協助舉辦各種活動之佈置、美化等工作。例如：海報、布條製作等。

§展覽組：協助舉辦各種靜態藝術展覽及講座、研習活動，活動之迎賓接待與引導。。

§設備組：執行圖書館活動相關設備之操作。例如：攝錄影、影片編輯和器材借用等等。

(四)服務時間：上學期服務時間規定為 8月 1日至次年 1月 31 日止；下學期服務時間規

    定為 2月 1日至 7月 31 日止。

1.寒、暑假。2.例假日、國定假日或特定假日。3.其他課餘時間。

(五)服務認證：1.服務時數依實際參與時數核發。

2.藝文志工培訓課程核算服務時數。

   (六)獎勵：

1.服務時數依學校服務學習辦法辦理。

2.服務時數每學期末統計。表現良好者，給予嘉獎獎勵。

   (七)本辦法經呈校長核准後公佈實施，修正時亦同。

 - 2 -

穀保家商 106 學年度第 1學期 藝文志工報名表

班級：______________

座號 姓名 專長

☆請於即日起，至遲 106/9/18(一)中午 12：00 前，繳交報名至「教務處試務組」

☆報名者請務必參加 106/9/29(五)13：10~14:00 在圖書館舉行之說明會。

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

穀保家商 106 學年度第 1學期 藝文志工報名表

班級：______________

座號 姓名 專長

☆請於即日起，至遲 106/9/18(一)中午 12：00 前，繳交報名至「教務處試務組」

☆報名者請務必參加 106/9/29(五)13：10~14:00 在圖書館舉行之說明會。